
1 

Biatorbágy Nagyközség Képviselő-testületének 3/2001. (04.10.) Ör. számú rendelete 

A kitüntetések, cím alapításáról és adományozásának rendjéről 

Biatorbágy Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1 

I. Fejezet2 
„Biatorbágyért” kitüntetés  

1. §3 

(1)456 „Biatorbágyért” kitüntetés azoknak adományozható, akik a település fejlesztésében, a 
társadalmi, szociális, kulturális és gazdasági élet bármely ágazatában kiemelkedően eredményes 
munkát végeztek, és ennek révén a település értékeit növelő, maradandó eredményeket értek el. Egy 
naptári évben legfeljebb két személynek adható kitűntetés. 

(2) A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, pénzjutalom, 
valamint tárgyjutalom is adományozható. A jutalom értéke 2009. évben személyek esetén nettó 
110.000 Ft , szervezetek esetén nettó 220.000 Ft , ezt követően a képviselő-testület állapítja meg az 
összeget a költségvetésében. 

(3)7 

2. §8 

(1) A „Biatorbágyért” kitüntetéssel rendelkező személyeket továbbá a következő kiváltságok illetik 
meg: 
a) tanácskozási joggal részt vehet a képviselő-testület ülésein, 
b) 9 

(2) Mindazok a személyek, akik a korábbi rendeletek alapján nyerték el az e rendeletben 
meghatározott kitüntetést, azok azt az esetleges névre szóló visszavonásig korlátozás nélkül 
viselhetik, és megilletik őket az e fejezetben foglalt kedvezmények is. 

(3)1011 A kitüntetés odaítélése indokolt esetben, alkalomszerűen történik. A kitüntetés 
adományozására bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes indoklással és aláírva, az 

 

1 A bevezető a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelete 
1. §-ával megállapított szöveg. 

2 Módosította a 8/2008. (V.30.) önkormányzati rendelet. 
3 Módosította a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
4 Módosította a 8/2008. (V.30.) önkormányzati rendelet. 
5 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
6 Az 1. § (1) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 
7 Hatályon kívül helyezte a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
8 Módosította a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
9 Hatályon kívül helyezte a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 
10 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
11 Módosította a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 



2 

adományozás évében május 10-ig a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: polgármesteri 
hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. 

(4)1213 

(5)1415 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetést 
a Városünnepen rendezett ünnepségen kell átadni. 

(6) Az elismerésre érdemes személy elhalálozása esetén a kitüntetés posztumusz is adományozható. 
Ebben az esetben az elismerés átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult. 

I/A. Fejezet16 
   

„Biatorbágy Városért – Életműdíj 

2/A. § 

(1)17 A „Biatorbágy Városért – Életműdíj” kitüntetés azoknak adományozható, akik Biatorbágyon 
születtek, vagy hosszabb ideje itt élnek, és a település fejlesztésében, a társadalmi, szociális, oktatási, 
kulturális és gazdasági élet bármely ágazatában hosszabb időn keresztül – de legalább 25 éven át - 
kiemelkedően eredményes munkát végeztek Tevékenységük révén a település értékeit növelő, jó hírét 
öregbítő, maradandó eredményeket értek el, és életpályájukkal közmegbecsülést vívtak ki maguknak, 
valamint munkásságuk, szakértelmük, életvitelük példamutatásként szolgálhat a biatorbágyi polgárok 
- különös tekintettel a felnövekvő nemzedék – számára. 

(2) A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, pénzjutalom, 
valamint tárgyjutalom is adományozható. A pénzjutalom összege 2009. évben nettó 110.000,-. Ft, ezt 
követően a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

(3)18 

(4) A kitüntetés adományozására, az adományozással kapcsolatos eljárási rendre, az átadásra a 2. §-
ban foglaltak az irányadók 

II. Fejezet 
„Török Henrik Pedagógus Díj”  

3. § 

(1)19 „Török Henrik Pedagógus Díj” adományozható azoknak az aktív, illetve nyugállományú óvodai, 
általános iskolai, középiskolai, művészeti iskolai pedagógusoknak, akik tevékenységük, életútjuk és 
cselekedeteik értékelése alapján példaként állíthatók a jelen- és utókor elé.  

 

12 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
13 A 2. § (4) bekezdését a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 14. § a) pontja hatályon kívül helyezte. 
14 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
15 Módosította a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 
16 Beiktatta a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
17 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
18 Hatályon kívül helyezte a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
19 A 3. § (1) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 



3 

(2)20 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2001. évben nettó 50.000 Ft, ezt követően 2002-
től évente a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében.  

4. § 

(1)21 Évente legfeljebb kettő kitüntetés adományozható. 

(2)2223 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, 
részletes indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri 
Hivatal (továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés 
adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(3)24 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetés 
átadási ideje Pedagógusnap. 

III. Fejezet 
„Szász Gyula Egészségünkért Díj”  

5. § 

(1)2526 „Szász Gyula Egészségünkért Díj” azoknak adományozható, akik a település lakosságának 
egészségügyi ellátásában kiemelkedően eredményes munkát, illetve teljesítményt nyújtottak. 

(2)27 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2002. évben nettó 50.000 Ft, ezt követően 2004-
től a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

6. § 

(1)28 Kétévente egy kitüntetés adományozható. 

(2)293031 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, 
részletes indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri 
Hivatal (továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés 

 

20 A 3. § (2) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 

21 A 4. § (1) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 
rendelete 13. § a) pont, 14. § b) pontja szerint módosított szöveg. 

22 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
23 A 4. § (2) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. 
24 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
25 Módosította a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
26 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
27 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
28 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
29 Módosította a 2/2099. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
30 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
31 A 6. § (2) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 5. §-ával megállapított szöveg. 



4 

adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(3)32 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetés 
átadási ideje Semmelweis napi ünnepség. 

IV. Fejezet 
„Dévay Gyula Közművelődési Díj”  

7. § 

(1)3334 „Dévay Gyula Közművelődési Díj” azoknak adományozható, akik a településen kiemelkedő 
közművelődési-, közösségszervező-, közgyűjteményi-, helytörténeti munkát fejtettek ki. 

(2)35 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2001. évben nettó 50.000 Ft, ezt követően 2003-
tól kétévente a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

8. § 

(1)363738 Kétévente egy kitüntetés adományozható. A kitüntetendő személyekre, szervezetekre, 
csoportokra vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes indoklással és 
aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: 
polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. 

(2)3940 A kitűntetés adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti 
és Működési Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(3)414243 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni A kitüntetés 
átadási ideje az augusztus 20-i Városi Ünnepség. 

V. Fejezet 
„Geréby Imre Köztisztviselői Díj”  

9. § 

(1) „Geréby Imre Köztisztviselői Díj” adományozható azoknak a közigazgatásban dolgozó 
személyeknek, akik Biatorbágyon legalább 10 éve kiemelkedő munkát végeztek, emelve ezzel a 

 

32 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
33 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
34 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
35 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
36 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
37 Módosította a 22/2019. (VII.19.) önkormányzati rendelet. 
38 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
39 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
40 A 8. § (2) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 6. §-ával megállapított szöveg. 
41 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
42 Módosította a 14/2018. (VI.1.) önkormányzati rendelet. 
43 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 



5 

közszolgálati tevékenység színvonalát, s mellyel általános elismerést vívtak ki az ügyfelek és a 
szolgáltatást igénybevevők körében. 

(2)44 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2001. évben nettó 50.000 Ft, ezt követően 2003-
tól kétévente a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

10. § 

(1)454647 Kétévente legfeljebb egy kitüntetés adományozható. 

(2)4849 A kitüntetés adományozására bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes 
indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal 
(továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés 
adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(3)50 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetés 
átadási ideje a Köztisztviselők Napja. 

VI. Fejezet 
„Fedák József Testnevelési és Sport Díj”  

11. § 

(1)5152 „„Fedák József Testnevelési és Sport Díj” azoknak adományozható, akik a település 
testnevelési és sportmozgalmában kiemelkedő sportmunkát végeztek, illetve sportolók eredményes 
felkészítését hajtották végre, valamint az egészséges életmódra nevelés körében, vagy a testnevelés 
és sporttudomány terén kimagasló szakmai, hivatásbeli tevékenységük során hosszabb ideje 
kiemelkedő munkát végeztek.  

(2)5354 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2002. évben természetes személyek esetén nettó 
50.000 Ft , nem természetes személyek esetén nettó 100.000 Ft , ezt követően 2004-től a képviselő-
testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

12. § 

(1)55 Kétévente egy kitüntetés adományozható. 
 

44 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
45 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
46 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
47 A 10. § (1) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 13. § b) pontja szerint módosított szöveg. 
48 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
49 A 10. § (2) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 7. §-ával megállapított szöveg. 
50 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
51 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
52 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
53 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
54 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
55 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 



6 

(2)565758 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, 
részletes indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri 
Hivatal (továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. 

(3)596061 A kitüntetés adományozására vonatkozó javaslat a sporttal kapcsolatos feladatok ellátására 
létrehozott bizottság előterjesztésében tárgyalható meg. A kitüntetésről szóló döntést az adományozás 
évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetést az augusztus 20-i Városi Ünnepségen kell átadni. 

VI/A. Fejezet62 
   

„Karikó János Művészeti Díj 

12/A. § 

(1)63 A „Karikó János Művészeti Díj” azoknak adományozható, akik irodalom, képzőművészet, zene, 
előadó-művészet területén végzett alkotómunkájuk révén a település művészeti életében kiemelkedő 
értéke(ke)t alkottak, a település lakói és a jövő generációk számára, kimagasló művészi értékű, 
maradandó alkotás(oka)t hoztak létre, illetve művészi tevékenységükkel Biatorbágy jó hírnevét 
öregbítették. 

(2)64 A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2010. évben nettó 80.000,- Ft, ezt követően 
2012-től a képviselő-testület állapítja meg az összeget a költségvetésében. 

(3)65 Kétévente egy kitüntetés adományozható. 

(4)6667686970 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, 
részletes indoklással és aláírva, az adományozást megelőző év október 10-ig Biatorbágy Város 
Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell 
benyújtani. A kitűntetés adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható 
meg. 

 

56 Módosította a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
57 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
58 Módosította a 14/2018. (VI.1.) önkormányzati rendelet. 
59 Módosította a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
60 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
61 Módosította a 14/2018. (VI.1.) önkormányzati rendelet. 
62 Beiktatta a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
63 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
64 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
65 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
66 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
67 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
68 Módosította a 14/2018. (VI.1.) önkormányzati rendelet. 
69 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
70 A 12/A. § (4) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) 

önkormányzati rendelete 8. §-ával megállapított szöveg. 



7 

(5)71727374 A kitüntetésről szóló döntést az adományozást megelőző év október 31-ig kell meghozni. 
A kitüntetés átadási ideje a Magyar Kultúra napja alkalmából rendezett városi ünnepség. 

VI/B. Fejezet75 
"Ohmüllner Márton Szociális Díj"  

12/B. § 

(1) Ohmüllner Márton Szociális Díj adományozható a város szociális ellátása érdekében példaértékű 
munkát, valamint az elesettek gondozásában kifejtett kiemelkedő tevékenységet végző személy 
részére, aki mélyen elkötelezett szakember, aki hivatástudattal, kiemelkedő szakmaisággal dolgozik 
a mindennapokban. 
A Díj adományozható a városban, a szűkebb lakókörnyezetben élő embertársak iránt az önzetlen 
szeretet cselekedeteit tanúsító biatorbágyi lakosnak, aki az egyén, a közösség szükségletére érzékeny, 
segítő, szervező tevékenységével széles körben kivívja az elismerést és a tiszteletet. 

(2) A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összege 2009. évben nettó 80.000,- Ft, ezt követően a 
képviselő-testület állapítja meg az összeget költségvetésében. 

(3)76 Kétévente legfeljebb egy kitüntetése adható. 

(4)7778 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, 
részletes indoklással és aláírva, az adományozás évében október 10-ig Biatorbágy Város 
Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell 
benyújtani. A kitűntetés adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható 
meg. 

(5)79 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében október 31-ig kell meghozni. A kitüntetés 
átadási ideje a Szociális Munka napja alkalmából minden év novemberében megrendezett ünnepség. 

VI/C. Fejezet80 
"Biatorbágy Városépítészetéért Díj" 

12/C. §81 

(1)Biatorbágy Városépítészetéért Díj adományozható a város építészetének javítása érdekében 
példaértékű munkát, kiemelkedő tevékenységet végző személy részére, aki elkötelezett szakember, 

 

71 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
72 Módosította az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 
73 Módosította a 14/2018. (VI.1.) önkormányzati rendelet. 
74 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
75 Beiktatta a 2/2009. (03.27.) önkormányzati rendelet. 
76 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
77 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
78 A 12/B. § (4) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) 

önkormányzati rendelete 9. §-ával megállapított szöveg. 
79 Módosította a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
80 Beiktatta a 15/2019. (V.31.) önkormányzati rendelet. 
81 A 12/C. § a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelete 

10. §-ával megállapított szöveg. 



8 

aki hivatástudattal, kiemelkedő szakmaisággal dolgozik a mindennapokban. A díj adományozható 
annak, aki Biatorbágy közigazgatási területén kiemelkedő nívójú városépítészeti, építészeti tervet 
készített, vagy munkájával hozzájárult magas színvonalú építészeti alkotás megvalósulásához, 
megmentéséhez. 

(1) A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél valamint 
pénzjutalom adományozható. A pénzjutalom összegét a képviselő-testület állapítja meg az 
költségvetésében. 

(2) Kétévente legfeljebb egy kitüntetése adható. 

(3)82 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan a polgármester, a főépítész és a helyi építészeti-
műszaki tervtanács tehet javaslatot. A javaslatokat írásban, részletes indokolással és aláírva, az 
adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: 
polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés adományozásáról szóló 
javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott 
bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(4)83 A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. A kitüntetés 
átadási ideje az augusztus 20-i Városi Ünnepség. 

VI/D. Fejezet84 
"Biatorbágy Tiszteletbeli Polgára Cím" 

12/D. § 

(1) Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő- testülete „Biatorbágy Tiszteletbeli Polgára” címet 
adományozhat olyan személyek részére, akik tevékenységükkel elősegítették vagy támogatták 
Biatorbágy település fejlődését. 

(2) Biatorbágy Tiszteletbeli Polgára a közösség elismerését kifejező, a település címerével díszített 
oklevelet kap. Az oklevél tartalmazza: 
a) az adományozó megjelölését; 
b) a település címerét; 
c) a tiszteletbeli polgár nevét és lakóhely településének nevét; 
d) a polgármester aláírását és bélyegzőlenyomatát. 
Elhunyt személy részére történő adományozás esetén a tiszteletbeli polgár cím adományozásáról 
szóló díszoklevelet a tiszteletbeli polgár házastársának, vagy örökösének kell megküldeni. 

(3) A kitüntetés odaítélése indokolt esetben, alkalomszerűen történik. 

(4)85 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes 
indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal 
(továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés 
adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

 

82 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
83 Módosította az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
84 Beiktatta az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
85 A 12/D. § (4) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) 

önkormányzati rendelete 11. §-ával megállapított szöveg. 



9 

VI/E. Fejezet86 
"Biatorbágy Város Díszpolgára Cím" 

12/E. § 

(1) Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testülete attól a céltól vezérelve, hogy a kiemelkedő 
érdemeket szerzett személyeket méltó elismerésben részesíthesse, valamint személyüket és 
cselekedeteiket megfelelően értékelve állíthassa példaként a jelen és az utókor elé, Biatorbágy Város 
Díszpolgára díjat alapít. 

(2) Biatorbágy Város Díszpolgára díj adományozható olyan, a településhez kapcsolódó személynek, 
aki biatorbágyi kötődésű és tevékenységével a településnek hírnevet szerzett vagy a település anyagi 
és szellemi értékeit gyarapította. 

(3) Biatorbágy Város Díszpolgára a közösség elismerését kifejező, a település címerével díszített 
oklevelet kap. Az oklevél tartalmazza: 
a) az adományozó megjelölését; 
b) a település címerét; 
c) a díszpolgár nevét és lakóhely településének nevét; 
d) a polgármester aláírását és bélyegzőlenyomatát. 
Elhunyt személy részére történő adományozás esetén a díszpolgári cím adományozásáról szóló 
díszoklevelet a díszpolgári házastársának, vagy örökösének kell megküldeni. 

(4) A kitüntetés odaítélése indokolt esetben, alkalomszerűen történik. 

(5)87 A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes 
indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal 
(továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. A kitűntetés 
adományozásáról szóló javaslat Biatorbágy Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott bizottságok előterjesztésében tárgyalható meg. 

(6) A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni. 

VI/F. Fejezet88 
"Szép porta Biatorbágyért Díj" 

12/F. § 

(1) A díj adományozható a város szépítése, a kulturált lakókörnyezet kialakítása és az abban való 
tevékeny, példamutató részt vállalás közösségi elismerése érdekében. 

(2) A címért induló programon azok az állampolgárok vesznek részt, akik lakóingatlannal, családi 
vagy társasház tulajdonnal, illetve használattal rendelkeznek a városban. 

(3) A díjat az az állampolgár kaphatja: 
a) akinek lakóházát, valamint a hozzá tartozó kertjét, udvarát, utcafrontját az adott városrész 

jellegéhez is illeszkedően harmonikus és kulturált megjelenés jellemzi egész évben, kialakítása 

 

86 Beiktatta az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 
87 A 12/E. § (5) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) 

önkormányzati rendelete 12. §-ával megállapított szöveg. 
88 Beiktatta az 5/2020. (II.28.) önkormányzati rendelet. 



10 

és ápolása a település kisvárosi, kertvárosi környezetében példaértékkel szolgál, és mindezt az 
állampolgár saját erejéből, saját munkálkodásával, tevékenységével éri el, illetve tartja fenn; 

b) aki ingatlanán az elismerő cím elnyerésével járó emléktáblának közterületről jól látható helyen 
való kihelyezését vállalja. 

(4) A „SZÉP PORTA BIATORBÁGYÉRT” címmel elismert állampolgár számára a Képviselő-
testület emléktáblát és oklevelet adományoz. Az emléktábla tartalmazza: „SZÉP PORTA 
BIATORBÁGYÉRT” – Biatorbágy címerével és az odaítélés évszámával. 

(5) A díjból évente legfeljebb 3 (három) adható ki. 

(6) A kitüntetendő személyekre vonatkozóan bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes 
indoklással és aláírva, az adományozás évében május 10-ig Biatorbágy Város Polgármesteri Hivatal 
(továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a polgármesterhez kell benyújtani. 

(7) a) A kitüntető cím odaítélése előtt – a beérkezett javaslatok mérlegelését követően – a Képviselő-
testület által felállított 6 fős véleményező bizottság tesz javaslatot az elismerésre érdemes ingatlanra, 
illetve annak tulajdonosára, használójára. 
b) A véleményező bizottság tagjai: 

aa) Biatorbágy polgármestere – mint állandó tag; 
ab) A város főépítésze – mint állandó tag; 
ac) Biatorbágy Város Képviselő-testülete Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottságának egy 

delegált tagja; 
ad) Biatorbágy Város Képviselő-testülete Oktatási, Kulturális és Egészségügyi Bizottságának 

egy delegált tagja; 
ae) Egy Biatorbágyon bejegyzett és kertészeti, kertépítési szakterületen működő gazdasági 

vállalkozás, szakirányú végzettséggel és tapasztalattal rendelkező – a polgármester által 
felkért – képviselője. 

af) Az Értéktár Bizottság egy delegált tagja. 

VI/G. Fejezet 
Testvértelepülési kapcsolatokért Díj89 

12/G. § 

(1) A Testvértelepülési kapcsolatokért Díj kitüntetés azoknak adományozható, akik a testvértelepülési 
kapcsolatok ápolásában több mint 10 éven keresztül aktív közreműködő munkájukkal erősítették a 
két település közötti kapcsolatokat, különösen kulturális, művelődési, oktatási, sport vallási, szociális 
vagy gazdasági területeken. 

(2) A kitüntetéssel egy, a kitüntetett nevével és a kitüntetés évével ellátott oklevél, pénzjutalom, 
valamint tárgyjutalom is adományozható. A jutalom értéke 2024. évben személyek esetén nettó 
100.000 Ft, szervezetek esetén nettó 200.000 Ft, ezt követően a képviselő-testület állapítja meg az 
összeget a költségvetésében. 

(3) A kitüntetés odaítélése indokolt esetben, alkalomszerűen történik. A kitüntetés adományozására 
bárki javaslatot tehet. A javaslatokat írásban, részletes indoklással és aláírva, az adományozás évében 
május 10-ig a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal (továbbiakban: polgármesteri hivatal) címén, a 

 

89 A VI/G. Fejezetet (12/G. §-t) a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 17/2024. (V. 30.) 
önkormányzati rendelete 1. §-a iktatta be. 



11 

polgármesterhez kell benyújtani. 2024. évben a javaslat benyújtására 2024. június 10. napjáig van 
lehetőség. 

(4) A kitüntetés adományozására vonatkozó javaslat az ügyrendi feladatok ellátására létrehozott 
bizottság előterjesztésében tárgyalható meg.9 

(5) A kitüntetésről szóló döntést az adományozás évében május 31-ig kell meghozni, 2024-ben június 
15. napjáig kell dönteni. A kitüntetést a Városünnepen rendezett ünnepségen kell átadni. 

(6) Az elismerésre érdemes személy elhalálozása esetén a kitüntetés posztumusz is adományozható. 
Ebben az esetben az elismerés átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult. 

VII. Fejezet 
A kitüntetések adományozásának rendje  

13. §90 

VIII. Fejezet 
A kitüntetések visszavonásának rendje  

14. § 

(1)91 A kitüntetés visszavonható, ha a kitüntetésben részesített személy, vagy a kitüntetett csoport, 
szervezet tagja arra érdemtelenné válik. 

(2) Érdemtelen a kitüntetésre az a személy, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától jogerősen eltiltott. 
Ebben az esetben az elismerést vissza kell vonni. 

(3) A visszavonás módjára az I. („Biatorbágy Nagyközségért” kitüntetés), illetve a VIII. fejezetben 
(„A kitüntetés adományozásának rendje”) foglalt szabályokat kell értelemszerűen alkalmazni. 

IX. Fejezet 
Vegyes rendelkezések  

15. § 

(1)92 A kitüntetett, illetve címet elnyert személyek felsorolását a Rendelet 1. sz. függeléke 
tartalmazza. 

(2) A kitüntetésekkel, illetve címekkel járó pénzjutalmak fedezetét az önkormányzat a polgármesteri 
hivatal éves költségvetésében biztosítja. 

(3)93 A képviselő-testület és a bizottságok tagjai a rendeletben szereplő kitüntetések, díjak 
tekintetében a képviselő-testület rendes ülését megelőzően az adott kitüntetés, díj tárgyalására kijelölt 
bizottságok ülésén, írásban, részletes indoklással ellátott javaslatot benyújthatnak. 

 

90 Hatályon kívül helyezte a 11/2011. (04.29.) önkormányzati rendelet. 
91 A 14. § (1) bekezdése a Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2023. (III. 31.) önkormányzati 

rendelete 13. § c) pontja szerint módosított szöveg. 
92 Módosította a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 
93 Beiktatta a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 



12 

(4)94 A 2013. évben esedékes „Biatorbágyért” kitüntetés valamint a „Biatorbágy Városért-Életműdíj” 
adományozása tekintetében a javaslattételi határidő 2013. május 21. napja. 

(5)95 A Rendelet 15. § (4) bekezdése 2013. december 31. napján hatályát veszti. 

15/A. §96 

(1) A Rendelet alapján valamennyi – kivéve a „Biatorbágy Városért – Életműdíj”, „Török Henrik 
Pedagógus Díj” és a „Geréby Imre Köztisztviselői Díj”- díj és kitüntetés természetes és nem 
természetes személyek részére is adományozható.  

(2) A „Biatorbágy Városért – Életműdíj”, a „Török Henrik Pedagógus Díj”, és a „Geréby Imre 
Köztisztviselői Díj” kizárólag természetes személyek részére adományozható. 

16. § 

(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

(4) Kihirdetéséről az SZMSZ előírásai szerint a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik. 

(5) E rendelet hatályba lépésével hatályát veszti a Biatorbágy Nagyközség Képviselő-testülete által 
hozott: - a „Biatorbágy Nagyközségért” kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 
11/1993. (11.25.) Ör. sz. rendelet, valamint az azt módosító 17/1995. (08.24.) Ör. sz. rendelet, a 
13/1996. (04.01.) Ör. sz. rendelet és a 6/1999. (04.01.) Ör. sz. rendelet, továbbá - a „Pedagógus-díj” 
kitüntetés alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 12/1995. (05.18.) Ör. sz. rendelet, 
valamint az azt módosító 16/1996. (05.01.) Ör. sz. rendelet, a 13/1997. (06.01.) Ör. sz. rendelet, az 
5/1999. (04.01.) Ör. sz. rendelet és a 8/2000. (06.01.) Ör. sz. rendelet.  

 

94 Beiktatta a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 
95 Beiktatta a 7/2013. (IV.26.) önkormányzati rendelet. 
96 Beiktatta az 5/2016. (II.26.) önkormányzati rendelet. 



13 

1. függelék a 3/2001. (IV. 10.) önkormányzati rendelethez a 3/2001. (IV. 10.) önkormányzati 
rendelethez 

KITÜNTETETTEK NYILVÁNTARTÁSA 
„Biatorbágy Városért Életműdíj” 

NÉV DÍJAZÁS ÉVE 
Dr. Kelemen Gáspár 2009 
Varga István (elhunyt) 2010 
Varga Istvánné (elhunyt) 2010 
Tóthné Gyarmati Magdolna 2012 

„Biatorbágy Nagyközségért” kitüntetés 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Török Henrik (elhunyt) 1991 
Ifj. Ébner Tibor (elhunyt) 1991 
Varga Istvánné 1992 
Tóth Gézáné 1992 
Pongrácz Sándorné 1994 
Férfikórus 1995 
Szegfű Gyula 1995 
Horváth Csaba 1995 
Molnár István 1996 
Dr. Stierbach Imre 1996 
Dr. Köves László 1997 
Tóthné Gyarmati Magdolna 1997 
Wéber Ferencné 1998 
Szakály Mátyás (elhunyt) 1999 
Horváth Imre 2000 
Ördögh Gyuláné (elhunyt) 2001 
Pászti Miklós Vegyeskórus 2002 
Pénzes László 2003 
Szatay Lajos 2004 
Önkéntes Tűzoltóegyesület 2005 
Andrész Mátyás 2006 
Bolyki Eszter 2007 

„Biatorbágyért” kitüntetés 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Nánási Istvánné 2008 
Biatorbágyi Nagycsaládosok Egyesülete 2011 
Czimer Család 2012 
Willi Pfalz 2012 

„Pedagógus Díj” kitüntetés 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Pintér Józsefné 1995 
Fischer Ferencné 1995 
Bunth Jánosné (elhunyt) 1995 



14 

„Biatorbágy Városért Életműdíj” 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Bruckner Tiborné 1996 
Bolyki Eszter 1996 
Nagy Lászlóné (elhunyt) 1996 
Palovics Teréz 1997 
Baán Pál 1997 
Szakadátiné Gueth Zsuzsanna 1998 
Bunth Erzsébet 1998 
Hernádi Gyuláné 1999 
Kirchné Gajdos Zsuzsanna 1999 
Köllő Attila 1999 
Puska Zoltánné 2000 

 
„Török Henrik” Pedagógus Díj 

NÉV DÍJAZÁS ÉVE 
Nánási Istvánné 2001 
Pintér Tiborné 2002 
Bella Éva 2003 
Válintné Petrik Ágnes 2004 
Mérey Istvánné 2005 
Willinger Ágnes 2006 
Vadász Zsuzsanna 2007 
Elekes István 2008 
Kisfalusi Éva 2009 
Kacsó Andrásné Somfai Éva 2010 
Kiss Mária 2011 

„Geréby Imre” Köztisztviselői Díj 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Schäffer Antalné 2001 
Frisch Ferencné 2005 
Török Lászlóné 2007 
Ili Terézia 2009 
Benedek Marianne 2011 

Dévay Gyula Közművelődési Díj” 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Czipri János 2001 
Szádváriné Kiss Mária 2003 
Hagyó József 2005 
Schnaider Miklós (elhunyt) 2009 
Néder Norbert 2011 

„Szász Gyula Egészségünkért Díj” 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Reichenbach Györgyné 2002 



15 

„Török Henrik” Pedagógus Díj 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Szeitz Andrásné 2006 
Mészáros Katalin 2008 
Magosi Péterné 2010 
Dr. Száray Eszter 2012 

„Fedák József testnevelési és sport díj” 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

id. Andrész Mátyás(elhunyt) 2002 
Frei József 2006 
id. Környei István 2008 
Viadukt SE 2010 
Bugya György 2012 

„Ohmüllner Márton Szociális Díj” 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Kemence Alapítvány 2009 
„Karikó János Művészeti Díj” 

NÉV DÍJAZÁS ÉVE 
Kovácsházi István 2010 
Bolyki Család 2012 

„Szép Porta Biatorbágyért” díjban 
NÉV DÍJAZÁS ÉVE 

Hajzuk Ház Hajzuk József 2012 
 


